

**ZARZĄD WOJEWÓDZKI  
NIEZALEŻNEGO SAMORZĄDNEGO ZWIĄZKU ZAWODOWEGO  
POLICJANTÓW WOJ. MAŁOPOLSKIEGO**



31- 571 RAKÓW, UL. MOGILSKA 109  
NIP : 677 - 16 - 83 - 721

TEL.: /012/ 61-57-576, 61-57-575 ; FAX: /012/ 61-57-577  
REGON : 003897516

L.dz. ZZ - /2009

Kraków , dnia 20.02.2009 roku

## **KOMUNIKAT**

**Komitetu Protestacyjnego Służb Mundurowych Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Straży  
Granicznej i Służby Więziennej w Krakowie**

W dniu 19 lutego 2009 roku w godzinach 12.00 – 14.00 odbył się protest służb mundurowych Policji, PSP, SG i SW. Pikieta rozpoczęła się o godzinie 12.00 w Rynku Głównym w której uczestniczyło 3,5 – 4 tys. f-szy służb mundurowych.

Po odczytaniu Listu Protestacyjnego i przekazaniu jego treści mediom f-sze zgromadzeni w Rynku Głównym w miejscu pamiętnej przysięgi złożonej przez Tadeusza Kościuszkę przypomnieli roty ślubowania wszystkich służb uczestniczących w pikiecie.

Następnie pikieta ruszyła z Rynku, ul. Floriańską pod Urząd Wojewódzki gdzie delegacja wszystkich służb złożyła na ręce wojewody List Otwarty do Prezesa Rady Ministrów, po wcześniejszym jego odczytaniu.

Zgromadzeni na pikiecie w Krakowie przeszli na Plac Matejki pod Pomnik Grunwaldzki i Grób Nieznanego Żołnierza, gdzie został złożony wieniec od służb mundurowych i uczczono minutą ciszy poległych f-szy w służbie.

**Postulaty protestujących to:**

- żądanie zachowania praw nabytych
- odstąpienia od planu niekorzystnych zmian systemu emerytalnego służb mundurowych
- kontynuacja programu modernizacyjnego służb
- żądanie zaprzestania nieprzemyślnych cięć w budżetach służb, co może spowodować drastyczne pogorszenie stanu bezpieczeństwa i wzrostu poczucia zagrożenia przez obywateli

Po złożeniu kwiatów pikietujący udali się w drogę powrotną do swoich jednostek.

**W imieniu Komitetu Organizacyjnego, składamy serdeczne podziękowanie Koleżankom i Kolegom za udział w zorganizowanej przez nas pikiecie oraz za przygotowanie hasel i transparentów, a w szczególności za zdyscyplinowanie i poczucie odpowiedzialności za przebieg pikiety zgodny z programem. Jeszcze raz serdecznie dziękuję.**

**Ze Związkowym Pozdrowieniem  
Za Komitet Organizacyjny**

**Przewodniczący ZW NSZZ Policjantów  
woj. małopolskiego**

**podinsp. Janusz Łabuz**